САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2011 г. № 662

                         г. Мінск                       г. Минск

.

О дополнительных мерах экономического
регулирования и социальной защиты населения

В целях обеспечения сбалансированного развития экономики в

условиях изменения официального курса белорусского рубля Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать приоритетными направлениями работы Правительства
Республики Беларусь сохранение положительных темпов экономического роста,
стабилизацию потребительского и валютного рынков, наращивание экспорта,
оптимизацию расходов бюджета, обеспечение социальной защиты населения.

2. Утвердить прилагаемый план действий Правительства Республики
Беларусь по обеспечению сбалансированного развития экономики в
условиях изменения официального курса белорусского рубля.

3. Возложить на облисполкомы и Минский горисполком ответственность
за насыщение потребительского рынка товарами отечественного производства
в объемах, полностью удовлетворяющих платежеспособный спрос населения
на эти товары.

4.  Республиканским органам государственного управления и иным
государственным организациям, подчиненным Правительству Республики
Беларусь, облисполкомам, Минскому горисполкому обеспечить проведение
информационной работы в трудовых коллективах, студенческих и
общественных организациях в целях разъяснения текущей ситуации и
мер, принимаемых Правительством Республики Беларусь по обеспечению
социальной защиты населения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Беларусь             М.Мясникович